ПРОТОКОЛ № 35/09
Заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

строительных предприятий «СредВолгСтрой»

г. Самара
Форма проведения собрания:

Дата проведения собрания
Место проведения собрания:
Время открытия собрания:
Время закрытия собрания:
Дата составления протокола:

Члены совета:

23 декабря 2009 г.
совместное присутствие для обсуждения вопросов повестки
дня и принятия решений по вопросам, поставленным на
голосование
23 декабря 2009 г.
г. Тольятти, Южное шоссе, 24 А
14:00:00
15:00:00
23 декабря 2009 г.
Анпилов Сергей Михайлович;
Бальзанников Михаил Иванович;
Бойко Евгений Михайлович;
Бубнова Галина Юрьевна;
Вахрамов Олег Геннадьевич;
Волков Алексей Степанович;
Кузнецов Алексей Петрович;
Кузнецов Сергей Николаевич;
Лысов Сергей Николаевич;
Сивожелезов Петр Павлович;
Недорезов Сергей Михайлович;
Гусев Владимир Геннадьевич;
Шаменов Геннадий Алексеевич;
Щеглов Владимир Сергеевич.

Заседание открыл Волков Алексей Степанович, который предложил избрать Председателя и
Секретаря Совета. От участников Совета поступило предложение избрать Председателем
Совета Волкова Алексея Степановича и Секретарем - Недорезова Сергея Михайловича.
Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:

1. Избрать Председателем заседания Волкова Алексея Степановича и Секретарем -
Недорезова Сергея Михайловича.

2. Избранные председатель и секретарь приступили к работе.
Председатель Совета Волков Алексей Степанович выступил с вступительным словом,
огласил присутствующих на заседании, предложил утвердить повестку дня заседания.
Открытым голосованием Совет единогласно принял решение утвердить следующую
повестку дня заседания:

1. Прием новых членов в СРО НП СП «СВС». Докладчик Президент Недорезов С.М.
2. Выдача свидетельств о допуске по видам работ, влияющих на безопасность объектов
капитального строительства.
3. Разное.

Председатель Совета Волков А.С. предложил собранию приступить к работе по
рассмотрению вопросов повестки дня заседания.

Вопрос № 1 повестки Прием новых членов в СРО НПСП «СВС».
Дня;

Слушали: Президента СРО НПСП «СВС» Недорезова С.М., который огласил
список организаций подавших заявления на вступление в СРО

НПСП «СВС» и предложил рассмотреть вопрос о принятие
Члены СРО НПСП «СВС» следующих кандидатов:
1. ЗАО «Промнефтесинтез» (ОГРН 1066367041927);
2. 000 СК «Атриум» (ОГРН 1066311052873);
3. 000»Ремстройспецмонтаж» (ОГРН 1067325013722);
4. Индивидуальный пгедприниматель Селянкин Александр
Анатольевич (ОГРНИП 307732825700010);
5. ЗАО «Строймеханизаиия» (ОГРН 1027301568337);
6. ООО «Фрегат» (ОГРН 1067325034105);
7. ООО «Компания БАЛКЕР» (ОГРН 1077325004382);
8. ООО «НПФ ЭЛЕКС (ОГРН 1047300990989);
9. ЗАО «Магма-Информ >ОГРН 1027301577786);
10. ООО «Компания «КУРС» ОГРН 1027301170467);
11. 000 производственнс ммерческая фирма «Кедр» (ОГРН
1027300534535);
12. ООО «Плеяда» (ОГР1 i : 3"501510872);
13. ООО «Пинта» (ОГРН 1C2"ЗС 1581031).

Формулировка решения Принять в Члены СРО НПСП СВС следующих кандидатов:
по вопросу №1 повестки: 1. ЗАО «Промнефтесинтез » ОГРН 1066367041927);

" 2. 000 СК «Атриум» (ОГРН 1966311052873);
3. ООО «Ремстройспецмонтан: ;ОГРН 1067325013722);
4. Индивидуальный предприниматель Селянкин Александр
Анатольевич (ОГРНИП 307"31ч25"00010);
5. ЗАО «Строймеханизация • (ОГРН 1027301568337);
6. ООО «Фрегат» (ОГРН 1067325034105);
7. ООО «Компания БАЛКЕР» (ОГРН 1077325004382);
8. ООО «НПФ ЭЛЕКС» (ОГРН 104~300990989);
9. ЗАО «Магма-Информ» (ОГРН 102^301577786);
10. ООО «Компания «КУРС» (ОГРН 1027301170467);
11. ООО производственно-коммерческая фирма «Кедр» (ОГРН
1027300534535);
12. ООО «Плеяда» (ОГРН 10373015108Г2);
13. ООО «Пинта» (ОГРН 1027301581031).

11тоги голосования по вопросу № 1 повестки дня:
«За» - 14 голосов;
«Против» - 0 голосов;
«Воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Вопрос № 2 повестки дня: Выдача свидетельств о допуске по видам работ, влияющих ка
безопасность объектов капитального строительства.

Слушали: Руководителя Контрольного комитета Михайлову Ларису
Геннадьевну, которая сообщила о том, что членами контрольного
комитета, совместно с Дисциплинарным комитетом были
проведены проверки в соответствии с Федеральным законом
№315-Ф3 «О саморегулируемых организациях», Федеральным
законом № 148-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный
кодекс РФ», положениями о Контрольном и Дисциплинарном
комитетах, требованиями о получении допусков на строительные
работы. В результате проверки было установлено, что
преимущественно все проверяемые предприятия ведут
строительно - монтажные работы, численность рабочего состава
соответствует данным, указанным в анкете. Персонал

преимущественно обучен по специальности, имеет необходимую
квалификацию и требуемый стаж работы. Акты прилагаются.

По результатам проверки Контрольный комитет считает
Формулировка решения возможным выдать запрашиваемые допуски предприятию:

по вопросу №2 повестки; ООО «Самарасетьстрой >;
ООО «СУ-2 Востокмонтажгаз»;
ЗАО «Самарасельстройсерзис» ;
ООО «Самараметроспеистрсн >:
ООО «Стройинвест» (г. Тольятти);
ООО «ПМК Районная >;
ООО «Рем-Строй»;
ЗАО «Волгоэлектромонтаж-1 .
ЗАО «Механомонтаж»;
ООО фирма «ВСК»;
ОАО «Тольяттинская фирма < Тег..:: ::гяция»;
ООО «Монолитстрой»;
ЗАО СК «Жилградстрой»;
ООО «СПЕЦ»;
ООО «Строй-Техно».

Выдать свидетельство о допуске по видам работ влияющих на
безопасность объектов капитального строительства до 25 декабря
2009 года, включительно.
Поручить формирование и выдачу свидетельств о допуске по
видам работ влияющих на безопасность объектов капитального
строительства С.М. Недорезову.

Итоги голосования по вопросу № 2 повестки дня:
«За» -14 голосов;
«Против» - 0 голосов;
«Воздержался» -0 голосов.
Решение принято единогласно.

Вопрос № 3 повестки дня: Заслушивание информации Российской сети ЦНТД «Техэксперт».
Слушали: Председателя Совета Волкова Алексея Степановича, который

рассказал о предложении о сотрудничестве ЦНТД «Техэксперт»,
который оказывает услуги предоставления нормативно­
технической докуметации, изучения и подготовки документов для
строительных организаций.

Формулировка решения Информацию принять к сведению. Рассмотреть вопрос о
по вопросу №3 повестки: необходимости заключения договора с ЦНТД «Техэксперт».

Итоги голосования по вопросу № 3 повестки дня:
«За» -14 голосов;
«Против» - 0 голосов;
«Воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.
Решение по всем вопросам повестки дня заседания СРО НПСП «СВС» приняты, вопросов не
поступало.
Председатель Совета СРО НПСП «СВС» Волков А.С. объявил о закрытии заседания.